-1-

河 北开 放 大学 文 件

冀开大教字〔2025〕64 号

河北开放大学
关于举办2025年度体系青年教师

说课大赛的通知

各市（含定州、辛集市）开放大学，省校各部门：

为进一步提升体系教师教学技能，提高课堂教学质量，打造

一支高素质“双能”教师队伍。经学校研究，决定举办2025年度

河北开放大学体系青年教师说课大赛，现将有关事宜通知如下：

一、大赛安排

时间：2025年11月25日-11月27日（25日全天报到，27日返

程）

地点：河北开放大学南校区

-2-

二、参赛对象及名额分配

体系内担任开放教育和成人教育课程的专兼职教师，年龄在

45周岁以下（含45周岁）。省校其他部门兼职教师通过所在教学

学院进行参赛。具体名额分配见附件1。

三、参赛内容

说课内容主要围绕教学背景（课程、教材、学情等）分析、

教学目标确定(结合成人教育培养目标、特点和要求)、教学方式

与策略选择、教学活动设计和过程组织等方面。

四、其他安排

1.大赛设置文经组、理工（农医）组两个类别，省校成立大

赛评审组，组织现场说课评审。评审标准见附件2。

2.参赛教师对其所负责的课程进行教学设计，并制作PPT演

示。每位参赛教师现场说课时间控制在15分钟以内。

3.大赛设一、二、三等奖和优秀奖若干名。

请各单位根据大赛有关要求认真组织推荐工作(鼓励有条件

的市校组织初赛)。各单位请于2025年10月31日前将推荐信息汇

总表见附件2，加盖单位公章（省校盖部门章）后扫描成PDF格式

，同Word版一同报送至指定邮箱。

联系人：李炜、李茵

联系电话：0311-87829420

邮箱：jwcjwk@hebnetu.edu.cn

附件：1.河北开放大学说课大赛名额分配表

-3-

2.河北开放大学说课大赛评审标准

3.河北开放大学说课大赛推荐汇总表

河北开放大学

2025年10月16日

-4-

河北开放大学 2025年10月16日印发

	发文编号
	Content